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Dotyczy postepowania: ,,Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych, kolektorow stonecznych i powietrznych
pomp ciepta na terenie Gminy Tuchola w ramach projektu pn.: ,Czyste powietrze - niskie rachunki. Budowa
indywidualnych instalacji odnawialnych zrédet energii (OZE) na terenie gminy Tuchola”

W odpowiedzi na ztozone pytania w postepowaniu na udzielenie zamdwienia publicznego
dotyczacego ,Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych, kolektoréw stonecznych i
powietrznych pomp ciepta na terenie Gminy Tuchola w ramach projektu pn.: ,Czyste powietrze -
niskie rachunki. Budowa indywidualnych instalacji odnawialnych Zrédet energii (OZE) na terenie
gminy Tuchola” na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien

publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiajgcy przekazuje tres¢ zapytan
wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1

Po dokonaniu ogledzin i odbyciu rozméw z kilkoma beneficjentami ustalilismy, ze niektdre instalacje
musze byC wykonane na gruncie. Prosze o ich wskazanie oraz przekazanie ustalen z umiejscowienia
paneli na dachu?

Odpowiedz nr 1

Instalacje na gruncie majg znajdowac sie w miejscach wskazanych w dokumentacji.

Pytanie nr 2

Czy wymagane jest, aby ochronniki byty wbudowane w inwenterze? Czy zamawiajgcy dopuszcza ich
montaz w oddzielnej obudowie przy zachowaniu wszystkich norm?

Odpowiedi nr 2

Nie jest to wymagane. Wykonawca moze zastosowac falowniki z wbudowanymi ochronnikami

przeciwprzepigciowymi DC lub zabudowac je w zewnetrznej rozdzielnicy natynkowej w poblizu
miejsca montazu falownika.

Pytanie nr 3

Czy zamawiajacy dopuszcza, aby brak wyswietlacza wbudowanego w inwenter, jesli posiada on
mozliwo$¢ odczytu parametrow pracy przez internet lub ztgcze serwisowe? Gdyz wymaganie
wbudowanego wyswietlacza promuje 2-producentow?

Odpowiedz nr 3

Zamawiajgcy informuje, ze wbudowany wyswietlacz w falowniku wystepuje u wiekszosci
renomowanych producentéw falownikéw. Wymdg wyswietlacza jest konieczny aby spetnié wymogi
zastosowanego projektowania uniwersalnego w przedmiotowym projekcie, i ufatwi¢ osobom
starszym czy z niepetnosprawnosciami odczyt parametrow pracy urzadzenia badz aktualnego statusu
pracy.
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Pytanie nr 4

Czy zamawiajacy dopusci ciezar falownika jednofazowego 12 kg?
Odpowiedi nr 4

Tak.

Pytanie nr5

Zwracamy sie z prosba o rezygnacje z wbudowanych wyswietlaczy. Producenci powoli odchodzg od
tej technologii. Obecnie online mozna odczyta¢ wiecej parametréw. Obniza to cene i ciezar
falownika.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy informuje, ze wbudowany wyswietlacz w falowniku wystepuje u  wiekszosci
renomowanych producentéw falownikéw. Wymég wyswietlacza jest konieczny aby spetni¢ wymogi
zastosowanego projektowania uniwersalnego w przedmiotowym projekcie, i ufatwi¢ osobom
starszym czy z niepetnosprawnosciami odczyt parametréw pracy urzadzenia badz aktualnego statusu
pracy.

Pytanie nr 6

Czy zamawiajgcy dopusci falownik 8 kW dla instalacji 7,54 kWp i 8,12 kWp? Proponowana moc
znajduje sie w zakresie optymalnego doboru stosunku mocy falownikéw do mocy instalacji, ktére
wynosi od 0,8 do 1,2. (8/7,54=1,06; 8/8,12=0,98)

Odpowiedz nr 6

Tak.

Pytanie nr 7

W dokumencie SIWZ w punkcie V podpunkt 3 zamawiajgcy wymaga " wykaz ustug wykonanych, a w
przypadku Swiadczen okresowych lub cigglych réwniez wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat
przed uptywem terminu sktadania ofert, wykonat nalezycie:". Powyiszy zapis jest niezgodny z ustawa
PZP. Wykaz robot w zakresie wiedzy i doswiadczenia, winien odnosi¢ sig¢ do okresu ostatnich 5 lat
przed uptywem terminu sktadania oferty. Zwigzku z powyiszym zwracamy sie z prosba o zZmiane
zapisu niezgodnego z ustawg PZP na nastepujacy : "wykaz ustug wykonanych, a w przypadku
Swiadczeri okresowych lub ciagtych réwniez wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem
terminu skfadania ofert, wykonat nalezycie:"

Odpowiedz nr 7

Zastosowany zapis w SIWZ jest prawidtowy, wobec tego nie dokonuje sie zmiany proponowanej przez
Wykonawece.

Informuje réwniez, iz pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz dokumenty do udzielonych
odpowiedzi zostaty zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego:
www.bip.miasto.tuchola.pl w zaktadce przetargu oraz na stronie

https://platformazakupowa.pl/tuchola.



